
 

 

 
 

 

คำสั่งมหาวทิยาลัยพะเยา 
ที ่ 1590/๒๕๖๓ 

เรื่อง แต่งตัง้คณะกรรมการดำเนนิการเลือกผูส้มควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

ประเภทคณาจารย์ประจำ 
 

 เพ ื ่อให้การดำเนินการเลือกผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย  

ประเภทคณาจารย์ประจำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๒๑ (๑๕)               

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ และความในข้อ ๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา 

ว่าด้วย วิธีการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับ                 

มติสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้ง

คณะกรรมการดำเนินการเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์

ประจำ โดยมีองค์ประกอบดังนี ้

๑. อธิการบดี       ประธานกรรมการ 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์)  

๒. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพ  กรรมการ 

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ชลธิดา  เทพหนิลัพ) 

๓. คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์    กรรมการ  

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ปะราลี โอภาสนันท์)   

๔. คณบดีคณะศิลปศาสตร์     กรรมการ 

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.จติติมา กาวีระ)   

๕. คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  กรรมการ 

 (ดร.พรเทพ โรจนวสุ)    

๖. ประธานสภาพนักงาน     กรรมการ 

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ดาว  เวียงคำ) 

 

 

 

 




